



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000405

Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de novembro de 2018

Ano 3

## SUMÁRIO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018/SRP. EXTRATO DE CONTRATO (224/2018).



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000405

Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de novembro de 2018

Ano 3

Outros



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018/SRP

No dia 02 de outubro de 2018, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06, endereço na Av. Adolfo Araujo Borges, s/nº, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, nacionalidade, estado civil, profissão, portadora de RG nº 46.833.330-70 SSP/UF, inscrita no CPF sob o nº 502.411.095-15, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 036/2018/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **RUDNEI DOS SANTOS BARRETO -ME**, localizado na Av. sete de setembro, S/N, Centro, Presidente Tancredo Neves - Ba, inscrito no CNPJ sob o nº **21.446.891/0001-84**, representado pelo **RUDNEI DOS DANTOS BARRETO** conforme quadro abaixo:

LOTE I					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bolo tradicional de aimpim. Ovos manteiga e leite de coco e açúcar	KG	300	R\$ 16,01	R\$ 4.803,00
2	Bolo tradicional de ovos, farinha de trigo, manteiga açúcar e leite de coco.	KG	200	R\$ 14,93	R\$ 2.986,00
3	Bolo tradicional de cariman, ovos manteiga e leite de coco e açúcar.	KG	100	R\$ 14,93	R\$ 1.493,00
4	Bolo tradicional de fubá de milho, ovos, óleo de soja, açúcar, leite de côco.	KG	150	R\$ 14,93	R\$ 2.239,00
5	Tortas a base de bolo de ovos com recheio de ameixa, coco e leite condensado, cobertura de chocolate e chocolate	KG	200	R\$ 22,98	R\$ 4.596,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000405

Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de novembro de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	granulado.				
6	Tortas Gelada a base de bolo de ovos com recheio de ameixa, coco e leite condensado ou creme de chantily, cobertura de chantily e chocolate granulado.	KG	100	R\$ 22,98	R\$ 2.298,00
7	Tortas salgadas a base de farinha de trigo, sal, manteiga, assado, com recheio, sabor carne, frango ou bacalhau.	KG	100	R\$ 21,85	R\$ 2.185,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 20.600,00</b>

LOTE II					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DOCE FINO a base de leite condensado, leite em pó, com recheio de coco, ameixa, cereja, banhado no chocolate, sabores prestigio, nestogeno, imperador, pesando aproximadamente 40 grs.	KG	200	R\$ 54,50	R\$ 10.900,00
2	DOCE TIPO FESTA, a base de leite condensado, com cobertura de açúcar cristalizado, Sabores: Brigadeiro, Cazadinho, Cajuzinho, Beijinho.	KG	200	R\$ 54,50	R\$ 10.900,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 21.800,00</b>

LOTE III					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SALGADO confeccionado manual, assado a base de farinha de trigo, agua e sal, com recheio de carne, pesando 120 grs.	UNID.	3.100	R\$ 3,09	R\$ 9.570,00
2	SALGADO confeccionado manual, assado a base de farinha de trigo, agua e sal, com recheio de frango,	UNID.	4.000	R\$ 3,09	R\$ 12.348,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000405

Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de novembro de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	pesando 120 grs.				
3	SALGADOS a base de farinha de trigo, água, óleo e sal, frito recheio de frango ou queijo tipo, Risole, Coxinha, Quibe, Bolinha de queijo. Pesando aproximadamente 40 grs.	KG	300	R\$ 20,35	R\$ 6.105,00
4	SALGADOS a base de farinha de trigo, sal manteiga, assado, com recheio, tipo pastel de forno, empada sabor frango, pesando aproximadamente 40 gr.	KG	300	R\$ 20,35	R\$ 6.105,00
5	SALGADOS a base de farinha de trigo, sal, manteiga, assado, com recheio, tipo pastel de forno, empada, sabor carne. Pesando aproximadamente 40 gr.	KG	300	R\$ 20,35	R\$ 6.105,00
6	BANANA REAL - a base de farinha de trigo açúcar e sal, pesando aproximadamente. 40 grs.	KG	300	R\$ 15,01	R\$ 4.503,00
7	PÃOZINHO DELÍCIA sem recheio pequeno contendo 30gr.	KG	300	R\$ 40,88	R\$ 12.264,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 57.000,00</b>

LOTE IV					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	KIT LANCHE Nº 01 – Composto por: a) 01 lanche assado pesando aproximadamente 120gr, recheio de carne, frango ou queijo e presunto, embalado individualmente em papel filme ou papel alumínio. Acompanhado de 01 refrigerante em lata de 350 ml ou 01 Copo de Suco da Fruta in natura de 350 ml.	UNID.	1.500	R\$ 7,13	R\$ 10.695,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000405

Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de novembro de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	Embalagem com tampa. os kits devem ser entregue em saco transparente com lacre inviolável.				
2	KIT LANCHE Nº 02 – Composto por: a) 01 fruta cítrica ou rica em fibra, 27 gramas de biscoito de sal. Acompanhado de 01 suco de caixinha a base soja de 200 ml, sabores variados. Os kits devem ser entregue em saco transparente com lacre inviolável.	UNID.	1.500	R\$ 3,62	R\$ 5.430,00
3	KIT LANCHE Nº 03: Composto por 01 Pão francês 50gr, com Manteiga a base de creme de leite e sal, de primeira qualidade, 2 fatias queijo mussarela. Embalado individualmente com papel filme ou papel alumínio. Acompanhado de 01 refrigerante em lata de 350 ml ou 01 Copo de Suco da Fruta in natura de 350 ml. Embalagem com tampa. Obs. os kits devem ser entregue em saco transparente com lacre inviolável fechado com lacre de vedação.	UNID.	1.500	R\$ 4,16	R\$ 6.240,00
4	KIT LANCHE Nº 04: Composto por 01 Pão de leite 50gr, com molho a base de tomate, queijo ralado, milho verde, e uma salsicha. Embalado individualmente com papel filme ou papel alumínio. Acompanhado de 01 refrigerante em lata de 350 ml ou 01 Copo de Suco da Fruta in natura de 350 ml. Embalagem com tampa. Obs. os kits devem ser entregue em saco transparente com lacre inviolável fechado com lacre	UNID.	1.500	R\$ 4,76	R\$ 7.135,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000405

Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de novembro de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

de vedação.				
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 29.500,00</b>

LOTE V					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MINGAU (líquido) a base de açúcar, leite de vaca, leite de coco e farinha de tapioca, milho, carimã, etc.	LT	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
2	CHOCOLATE QUENTE a base de açúcar, cacau em pó, leite de vaca, leite de coco e amido de milho.	LT	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
3	ARROZ DOCE (líquido) a base de arroz, açúcar, leite de vaca, leite de coco, coco ralado.	LT	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
4	MUNGUZAR (líquido) a base de milho, açúcar, leite de vaca, leite de coco, coco ralado.	LT	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 6.300,00</b>

LOTE VI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SALADA DE FRUTAS a base de no mínimo seis frutas (melão, mamão, melancia, abacaxi, manga e maçã), e suco de laranja adocicado.	LT	180	R\$ 7,38	R\$ 1.329,28
2	COQUITEL a base de frutas (no mínimo seis frutas: melão, mamão, melancia, abacaxi, manga e maçã), leite condensado, refrigerante de laranja, gelo.	LT	80	R\$ 11,07	R\$ 885,36
3	NEVADA a base de limão, leite condensado e gelo.	LT	80	R\$ 11,07	R\$ 885,36



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000405

Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de novembro de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

VALOR TOTAL:	R\$ 3.100,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:	R\$ 138.300,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 02 de outubro de 2018.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

  
RUDNEI DOS SANTOS BARRETO - ME  
Representante legal: Rudnei Dos Santos Barreto  
CPF: 008.572.065-83  
Instrumento de outorga de poderes: contrato social



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000405

Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de novembro de 2018

Ano 3



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araujo Borges, S/n - Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

### EXTRATO DE CONTRATO (224/2018)

CONTRATO Nº **224/2018** PROCESSO ADMINISTRATIVO: **277/2018**;  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº **062/2018**; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO  
DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO  
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONTRATADO: SRº: **ADEMAR  
ANDRADE DO NASCIMENTO**, CPF: **402.701.655-68**, OBJETO: LOCAÇÃO DE  
UM IMÓVEL, LOCALIZADO NA AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES, S/N  
NESTA CIDADE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA  
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE,  
DESTINADO À CLASSIFICAÇÃO DOS RESÍDUOS, REUTILIZÁVEIS E  
RECICLÁVEIS PELOS CATADORES DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE  
TANCREDO NEVES. VALOR GLOBAL: R\$ **11.448,00** (ONZE MIL  
QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS), VIGÊNCIA: DA DATA DA  
ASSINATURA ATÉ 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 07  
DE NOVEMBRO DE 2018.